РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022

                                         № АГ- 1299-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.06.2022 № АГ-1224-п «О временном закрытии дошкольных групп для детей дошкольного возраста в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Лицей № 7»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

«Закрыть две дошкольные группы для детей в возрасте от 5 до 7 лет        (47 мест) в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Лицей № 7» на 2 учебных года (2022-2023 и 2023-2024) с 01 сентября 2022».

2. Пункт 2 постановления Администрации города Минусинска 21.06.2022 № АГ-1224-п «О временном закрытии дошкольных групп для детей дошкольного возраста в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Лицей № 7»  признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве муниципального образования город Минусинск – «Минусинск официальный» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 23.06.2022

И.о. Главы города                                 подпись                                  Ю.А. Савин